1765. CV 40, 2, 124; ML 41, 477.

1767. CV 40, 2, 328; ML 41, 598.

1769. CV 40, 2, 439; ML 41, 666.

1766. CV 40, 2, 228; ML 41, 537.

1768. CV 40, 2, 438; ML 41, 666.

⁶⁰⁵ ut earum prima a quibusdam nostris non intellecta, insuper etiam in quasdam ridiculas fabulas verteretur. Ait quippe in libro memorato Ioannes apostolus: *Et vidi angelum descendentem de caelo* etc. [Apc 20, 1—6]. Qui propter haec huius libri verba primam resurrectionem futuram suspicati sunt corporalem, inter cetera maxime numero annorum mille permoti sunt, tamquam oporteret in sanctis eo modo velut tanti temporis fieri sabbatum, vacatione scilicet sancta post labores annorum sex milium, ex quo creatus est homo. . . . Quae opinio esset utcumque tolerabilis, si aliquae deliciae spirituales in illo sabbato ad futurae sanctis per Domini praesentiam crederentur. Nam etiam nos hoc opinati fuimus aliquando [cf. n. 1521].

²⁸⁴ 20, 9, 2. Neque enim piorum animae mortuorum separantur ¹⁷⁷⁰ ab ecclesia, quae nunc etiam est regnum Christi. Alioquin nec ad altare Dei fieret eorum memoria in communicatione corporis Christi.

⁵⁹⁷ 20, 19, 4. Non veniet ad vivos et mortuos iudicandos Christus, ¹⁷⁷¹ nisi prius venerit ad seducendos in anima mortuos adversarius eius antichristus; quamvis ad occultum iam iudicium Dei pertineat quod ab illo seducentur.

⁵⁸³ 21, 3, 1. Sic est anima conexa huic corpori, ut summis ¹⁷⁷² doloribus cedat, atque discedat; quoniam et ipsa compago membrorum atque vitalium sic infirma est, ut eam vim, quae magnum vel summum dolorem facit, non valeat sustinere. Tunc autem tali corpori anima et eo conectetur modo, ut illud vinculum, sicut nulla temporis longitudine solvetur, ita ⁵⁹⁴ nullo dolore rumpatur. . . . Sempiterna mors erit, quando nec ⁵⁹¹ vivere anima poterit Deum non habendo, nec doloribus corporis carere moriendo. Prima mors animam nolentem pellit e corpore, secunda mors animam nolentem tenet in corpore.

⁵ 21, 8, 2. Omnia quippe portenta contra naturam dicimus ¹⁷⁷³ esse, sed non sunt. Quo modo est enim contra naturam quod Dei fit voluntate, cum voluntas tanti utique conditoris conditae rei cuiusque natura sit? Portentum ergo fit non contra naturam, sed contra quam est nota natura. . . . 5. Sicut ergo non fuit impossibile Deo quas voluit instituere, sic ei non est impossibile, in quidquid voluerit, quas instituit, mutare naturas.

⁵⁹² 21, 10, 1. Cur non dicamus, quamvis miris, tamen veris ¹⁷⁷⁴ modis etiam spiritus incorporeos posse poena corporalis ignis affligi, si spiritus hominum, etiam ipsi profecto incorporei, et nunc potuerunt includi corporalibus membris, et tunc poterunt